

Z rozporządzenia Rządu będzie uskutecznioną w r. b. reparacja Kościoła Parafjalnego w mieście *Lelowie* w Pcie Olkuskim. Na wykonanie prac potrzebnych, ku utrwaleniu i odnowieniu tej Świątyni, przeznaczoną została summa rs. 2,640 k. 6 (złp. 17,600 gr. 12). Parafja Lelowska, w Dekanacie Lelowskim, liczy 4,576 Parafjan.

Wczoraj w południe, J.O. Feldmarszałek Xię WARSZAWSKI, Namiestnik Królestwa, otoczony Sztabem Generałów i Oficerów różnego stopnia, odbył przegląd wojsk wszelkiej broni, uszykowanych wzdłuż ulic Krakowskiego Przedmieścia i Nowego Światu. Następnie piechota, jazda i artylerja, defilowała na placu *Saskim* przed dostojnym Wodzem.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warsz. Ober-Policmajstra wzywa następujące osoby, nielegalnie za granicą przebywające, a mianowicie: *Gatuszkiewicza*, b. Sekretarza Magistratu m. Wizajn; *Leopolda Kluczyńskiego*, czeladnika siodlarskiego z m. Lublina; *Dominika Wagnera*, dzierżawcę kolonji we wsi *Dziesiącie*; *Juljana Iwaszkiewicza*, Kancelistę biura Ptu Sejneńskiego; *Ignacego i Polikarpa Dombkowskich*, synów *Dziedzica* dóbr *Janok* w Pcie *Ostrołęckim* położonych; ażeby pierwsi dwaj w ciągu 2ch miesięcy, a inni w ciągu 3ch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócili, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełnią, podpadną rygorowi Art. 340 Kodexu kar głównych i poprawczych.

J.W. JX. Biskup *Rodopolitański*, wyjechał do *Włocławka*; a J.W. Generał *Kuprjanow* Dowódzca korpusu, do *Łowicza*.

Generał Brygady wojsk francuzkich *Leflo*, z Panią *Leflo* i Rodziną, oraz Kapitan tychże wojsk, *P. Napoleon Boyer*, Adjutant Generała, udali się koleją żelazną w drogę do *Paryża*.

W d. 18 b. m. umarł w domu pod N. 1315 przy ulicy *Nowy-Swiat*, w wieku lat 76, ś. p. *Karol Cyratowicz*, niegdy w usługach właściciela rzeczonyj posesji, ciągle przez lat 42, a następnie przez lat jeszcze parę, u jego sukcesorów zostający. Zwłoki tego poczciwego człowieka, odprowadzili Państwo, ich Rodzina, oraz dalsza czeladź, na smętarz *Powązkowski*, gdzie po odbytem Nabożeństwie żałobnem, z czcią należną do grobu złożone zostały. W orszaku pogrzebowym oddającym ostatnią posługę chrześcijańską zwłokom *Cyratowicza*, znajdowała się służąca imieniem *Barbara*, która także w tymże samym domu już przeszło lat 40 pozostaje.

Wspomnieliśmy przed kilku dniami o ukazaniu się już wiosennych tulipanów, w liczbie kwiatów świeżych

roznoszonych na sprzedaż po ulicach. Pierwsze *tulipany* dostały się z *Turcji* do *Czech* w r. 1466. Nazwisko *tulipan*, pochodzi od podobienstwa tego kwiatu do *zawoju*, który po turecku zwanym jest *tarban* lub *tulbend*. *Tulipan* zatem jest słowem tureckim, które zwyczaj wraz z ozdobną rośliną przyswoił.

Skład nut muzycznych Fr: *Spieß* i Spółki przy ulicy Senatorskiej Nr 460, odebrał następujące nowości: *Vossa*, *Fantazja* i *Warjacje*, z opery *Wilhelma Tell*, na fortepjan; zł. 6. *Mayera Karola*, *Arja* z warjacja mi z tematu oryginalnego na fortepjan; zł. 4. *Goldschmidta*, 2 *Nokturna* na fortepjan; zł. 4. *Ravina*, *Reverie* na fortepjan; zł. 3 1/2. *Chevala*, *Fantazja* na fortepjan; zł. 3 gr. 6. *Tegoż*, *Divertissements à la Polka*, na fortepjan, zł. 2. *Tichsen*, 4 *ry sztuczek lirycznych* na fortepjan; zł. 3.

Z listów prywatnych powzięliśmy wiadomość: iż młody nasz Artysta *Henryk Wieniawski*, w podróży swej za granicą, zapadł mocno na zdrowiu, ale od niejakiego czasu przyszedł już do siebie, i dziś ma się zupełnie dobrze. Obecnie znajduje się w *Hamburgu*.

Piotr Czarnotęcki, lat 14 liczący, terminator malarzki, w domu pod Nr 1821 przy ulicy *Koźlej* zamieszkały, z niewiadomej dotąd przyczyny, w dniu onegdajszym przez powieszenie się w podwórzu na parkanie, życie sobie odebrał. Sąd właściwy zajmuje się śledztwem. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po Kom: *Sztuka przypodobania się*, Publiczność wynagradzając wyborą grę *JPanny Ciemskiej* przywołała ją 5-kroć, oraz *JP. Szymanowskiego* 2-kroć; a po Kom: *Antoni* i *Antosia*, *JPannę Ciemską* 2-kroć i *JP. Szymanowskiego*.

Z Płocka.— Cztery tygodnie czasu nie upłynęło jeszcze, jak obrzęd ślubny uszczęśliwił dobraną parę. *Asesora Farmacji Antoniego Filatyna*, z *Emilją Elbrandt*. Córka Obywatela miejscowego. Wówczas na twarzach Familji, Przyjaciół i Znajomych jaśniały, radość, zadowolenie, tudzież błogie współuczucie życzeń, dla zacnych małżonków. Lecz któż mógł przewidzieć, a nawet pomyśleć? iż ta *Emilja* kwiat wieku, zaledwie lat 21 licząca, pełna zdrowia, urody i szczęścia, rażona wkrótce gorączką tyfoidalną, pomimo najtroskliwszych starań biegłych Lekarzy, w wiosnie życia zakończy dni swoje?... Odgłos dzwonu ponurego, w d. 12 b. m. zwiastował nam tę przerażającą wiadomość, a wszystkich co ją znali, okrył smutkiem i żałobą. Bo jakże okropny i rzadki wypadek! tak nagłe oraz niespodziane przejście; od radości do rozpacz, od słobów małżeńskich do grobu!.... Któż opisać zdoła ten straszny cios, jaki ugodził w serce zacnego małżonka; którego piękne zamiary i przyszłe nadzieje, jedna chwila

ła zniweczyła, przekonywając go tylko, o znikomości rzeczy ludzkich! A cóż dopiero powiedzieć, o nieszczęśliwym i jedynie dla dzieci poświęconym ojcu! Któż twoją starość bez *Emilji* pocieszyć zdoła?... Któż żal dozgonny ukoi?... Któż łzom goryczy i boleści ulgę przyniesie?... Ach! smutne zaiste byłoby przeznaczenie człowieka, gdyby mu w pomoc nie szła Religja. Ona utwierdza nas w przekonaniu, że nadobna *Emilja* bogata w rzadkie cnoty, cicha, skromna, pracowita, moralnie wykształcona, miła w towarzystwach, powszechnie kochana i wielbiona, a jednakże! tak często smętna, i szczególnym przecuciem, śmierć sobie przewodniadająca? myślą zdążyła do nadziejskiego szczęścia!... tą mówię myślą przejęta Jej dusza, trafiła do PRZEDWIECZNEGO TWORCY, który chroniąc tego Anioła od trosk i cierpień nieodłącznych ludziom, zbliżył ją przed Majesat TRONU SWOJEGO.— *A. N.*

Z Petersburga. — Otwarcie Cesarskiego teatru cyrku w Petersburgu 29go z. m. (10 b. m.), odbyło się świetnym wjazdem całej trupy w kostiumach rozmaitych epok. Ukazali się tu rycerze z czasów *Karola Wielkiego*, Kalify *Haruna Alraszyda*, Wojen krzyżackich, z czasów *Karola VIIgo*, Dziewicy Orleańskiej, i nakoniec Damy upudrowane z czasów *Ludwika XVgo*. Cenniejszymi członkami trupy tego cyrku są: *Paulina Cuzaine*, *Laura Bascene*, *Kamilla Leroux*, *Panna Liphard*, *Pani Lejars*, i t. d.

Anglja. — Poseł pruski *Doktor Bunsen*, wrócił 17go b. m. do Londynu, w towarzystwie Pana *Sieveling*. — Na przyliszę wiosnę znaczna liczba mieszkańców przesiedli się do *Ameryki*. — Statystyka Pana *Mac Gregor*, wykazuje, że w ciągu ostatnich lat 32, rząd wydawał rocznie na *Irlandję* 2 do 4ch milionów funt; szt: więcej, niż ta prowincja przynosiła dochodów; przeciwnie $\frac{2}{3}$ części z dochodów *Szkocji*, zawsze były dla skarbu do dyspozycji. — W roku zeszłym sprowadzono do *Anglji* 7,125,688 kwarterów zboża i maki, to jest $\frac{4}{2}$ miliona kwarterów mniej niż w r. poprzednim. — Nieszczęście okropne zdarzyło się w *Glasgowie*. Podczas widowiska w *Dunlop Street* 17go b. m., powstał okrzyk *gore!* a w tłoku z galerji po schodach kręconych, 61 osób zostało uduszonych lub poddruzgotanych, w skutek spadnięcia. Ogień powstały z pękniętej rury do gazu, został rychło ugaszony, i małą zrzadził szkody w samym gmachu. — Cholera ustała w *Anglji* zupełnie; w *Szkocji* jeszcze grassuje. — Statek żelazny *Antylopa* d. 18go b. m. odpłynął z *Liwerpoolu* do *San Francisco* w *Kalifornji*, z transportem towarów, wartującym 40 do 50,000 funt; szt: i licznymi osadnikami. — Dziennik *Czas* zwraca uwagę na potrzebę rychłego połączenia *Oceanu Atlantycznego* z *Spokojnym*. Oprócz planów połączenia *Chagres* z *Panamą*, lub też założenia kanału przez między morze *Technantepec*, przedstawia się jeszcze plan 3ci. Jezioro *Nicaragua* zostające w związku z *Ocea-*

nem Atlantycznym przez rzekę *San Juan*, łatwo mogąca być uczynioną spławną, ma 90 mil ang: długości i przystępnym jest do żeglugi wszelkich statków; to jezioro jest także w związku z jeziorem *Leon* przez rzekę *Titipapa*, mającą 20 mil ang: długości i dającą się również uczynić spławną. Jezioro *Leon*, odległe jest od *Oceanu Spokojnego* tylko o 29 mil ang:, a w odległości tylko 11tu mil od jeziora, znajduje się już rzeka *Tozta*, mająca ujście do *Oceanu Spokojnego* w zatoce *Rialejo*. Cała ta droga wodna, wiedzie przez kraj bardzo zdrową. — *Ledy Franklin* wyznaczyła 2000 f. szt (80,000 zł.), za udzielenie jej dokładnych wiadomości o losie jej męża.

Austria. — Mają nadzieję, iż Cesarz 13go Marca przybyć do *Wiednia*; 14go nastąpi ogłoszenie ustawy, a 15go złożenie hołdu Monarsze. — W miejscu drewnianego mostu *Tabor*, ma być zbudowany na *Dunaju* w *Wiedniu* most kamienny. — Na miasto *Szegedin* nałożoną została kontrybucja 500,000 zł. m. konw: za przychylność dla sprawy rokosz. — W całym Banacie zwinęto wszelkie władze magyarskie. — Komitat *Tolnajski* nadesłał adres z wynurzeniem uległości Monarsze. — Z *Pesztu* wysłano 4000 wojska wyborowego w okolice *Komoranu*.

Francja. — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego 19go b. m., Jenerał *Cavaignac* uskarżał się nad artykułem umieszczonym w gazecie *Unji*, zarzucającym mu rozszerzanie zasad rewolucyjnych w armji. Minister spraw wewn: i Jenerał *Changarnier*, z żywością zbijali zarzuty pomienionego artykułu, oddając sprawiedliwość za komitem zasługom Jenerała *Cavaignac*. — 19go b. m. odbyła się świetna parada na polu *Marsowem*. — Między gośćmi na balu u Prezydenta Rzeczypospolitej 17go b. m. znajdowali się: Xiężna: *Poix*, *Maille*, *Valensay*; Xiążę *Ossuna*; Hrabiowie *Borromeo* i *Adda*; PP. *Molé*, *Thiers*, *Changarnier*, *Cavaignac*, *Marrast*, *Guinard*, *Flocon*, *Larochejacquin*, *Berryer*, *Montalembert*, *Bixio* i *Lacave-Laplagne*. — W Niedziele zapustną 18go b. m. Prezydent *Bonaparte* wyjechawszy powozem ze swego pałacu przy ulicy Sgo *Honorjusza*, objeżdżał plac *Wandomski* i bulwary, gdzie wprawdzie mnóstwo uwijało się przechodniów, ale masek było mało. — Załoga wojskowa dotąd umieszczona w pałacu *Tuilleries*, opuściła ten pałac. Komitet Zgromadzenia Narodowego obradzający budżet, zmniejszył rozbód na prace publiczne o 46 milionów; w wydziałach wojny, marynarki i innych, spodziewają się zaprowadzić oszczędność na 100 milionów. — Ministerstwo spraw wewn: otrzymało z *Perpignan* depesze, donoszące o nowym bezskutecznym zamachu Pułkownika *Ameller* w prowincji *Katalonji*. — 18go bież: m. głoszono w *Paryżu*, iż Król *Neapolitański* wspólnie z *Sardyńskim* przedsięwzięcie interwencję w państwie *Papiezkim* i *Toskanji*; temuż powodowi przypisują podróż Jenerała

Bawa z Turynu przez Florencję i Rzym do Neapolu. — U księgarza *Temblaire* wyszły drukiem dzieła Ludwika Napoleona *Bonaparte* w 3ch tomach. — Sady kontynuują śledztwo w sprawie zamachu z dnia 29go z. m. — Sady wojenne rozstrzygnęły processa 215 więźniów czerwcowych; jeszcze 30 processów mają rozstrzygnąć. — Policja w *Paryżu* w ostatnich dniach odkryła kilka tajnych szulerń, i przydybała bandę złodziei. — Dyrektor więzienia *Śtej Pelagji*, został aresztowany, jako poszlakowany o przywłaszczenie sobie pieniędzy skarbowych. — Na licytacji koni arabskich i ang: z zawodów w *Marnes*, *Wersalu* i *Meudon*. Prezydent Rzeczypospolitej kupił żrebiec arabskie *Cheridim*, za 4100 fr. — *P. Buchere* Dziekan honorowy zgromadzenia Adwokatów w *Paryżu*, rozstał się z tym światem.

Hiszpanja. — Mylnem było mniemanie, jakoby wszyscy powstańcy karlistowscy wrócili z *Nawarry* do *Francji*. Między 6 a 8m b. m. zaszły znowu krwawe utarczki pod *Irun*. Dowódcy karlistowscy *Iturmendi* i *Seniosain*, mieli poddać się w *Estelli*. W prowincji *Toledo* zjawily się także hufce karlistowskie. — Gazeta gibraltarska z dnia 3go b. m. nie zawiera żadnej wzmianki o zamordowaniu ang: Konsula jeneralnego w *Tangerze*, i o wysłaniu wyprawy do tego miasta.

Niemcy. — Pełnomocnik rządu *Nassauskiego* przy władzy centralnej, przedstawił teje władzy notę, w której rząd nassauski oświadcza, że przy ustalaniu przyszłych stosunków *Niemiec*, wszyscy Monarchowie Rzeszy, powinni mieć równe prawa przy głosowaniu w uchwałach. — Nowa nota rządu bawarskiego, oświadcza się przeciw odłączeniu *Austrji* od Niemieckiego Związku. — Córka W. Xcia Następcy *Sasko-Wojmarskiego*, urodzona 20 b. m., na chrzcie *Stym* 17go b. m. otrzymała imiona *Marja-Anna-Alexandryna-Zofia-Augusta-Helena*. — Zaraz po zgaśnięciu izb prawodawczych w *Berlinie*, posiedzenia mają być na 2 tygodnie odroczone, ponieważ lokal jeszcze nie jest dostatecznie urządony. — Król *Hanowerski* nie przychylił się do prośby swojego ministerstwa, i nie udzielił mu żądanej dymisji.

Szwajcarja. — Gazeta wychodząca w *Chur* potwierdza wiadomość, iż na mocy układu z rządem rzymskim, pułki szwajcarskie w *Bononji* zostały rozwiązane.

Włochy. — Głoszą o liście sardyńskiego Ministra Pana *Gioberti*, do Pana *Muzzarelis* w *Rzymie*, w którym zapowiada przysłanie 3000 wojska sardyńskiego, jako gwardję przyboczną dla Ojca Śgo. — Senator *Plezza* zdjawszy godła z gmachu sardyńskiego poselstwa w *Neapolu*, wrócił 4go b. m. do *Genui*; uważają to za przerwanie stosunków dyplomatycznych między *Sardynją* a *Neapolem*. — Przybyły do *Genui* statek *The James Town*, przywiózł wiadomość, iż w *Spezji* obawiają się ataku ze strony *Austrjaków*. — Roz-

dwojenie w gabinecie sardyńskim spowodowało dymisję 3ch Ministrów: *de Sonaz* Ministra wojny, *Dominika Buffa* Min: handlu, i *Cadorno* Min: oświecenia. — W. Xię *Toskański* 11go b. m. znajdował się jeszcze w *St. Stefano*, gdzie do jego dyspozycji czekały statki ang: *Porcupine* i *Thetis*. — Rząd toskański zmniejszył podatek pobierany od soli.

Rozmaitości. — D. 14go b. m. wieczorem, w czasie przedstawienia *Jerozolimy* w teatrze opery w *Paryżu*, ku końcowi baletu 3go aktu, Panna *Maria* zbliżywszy się za nadto do kinkietów przedsceny, zapaliła na sobie suknię, a w chwili gdy schyliła się aby płomień ugasić, spadła głową na przód do orkiestry. Zgromadzona Publiczność wydała okrzyk przerażenia. Odniesiono Pannę *Marię* niebawem za kulisy, pośpieszono z udzieleniem pomocy chirurgicznej i lekarskiej, a w kilka chwil później, Artystka ukazała się znowu na scenie, dziękując uśmiechem za okazany jej spółdział. — *Z Valparaiso* piszą: Pisarze najcelniejszych domów handlowych opuszczają swoje miejsca, gardząc pensją 8 do 10,000 frankow, i spieszą do *Kalifornji* po złoto. W odległości około 175 mil ang: od *San Francisco*, znajduje się ogromna równina pagórkowata, przerzymana rzeczkami na długość 100 mil ang:, obsiana złotem; statek kupiecki przywiózł z tamtąd bryłę tego metalu, ważącą 10 funtów. Z okrętu wojennego ang: przybyłego do *San Francisco*, zbiegło niedawno 5ciu ludzi; posłano za nimi 10ciu ludzi, aby ich wysłedzić, ci także znikli; posłano znowu 20tu ludzi i 2ch Oficerów, i ci zostali; w końcu posłano 5ciu Oficerów i Felczera, ale i ci nie wrócili. Kapitan francuzkiego statku sprzedał w *San Francisco* lichą łopatę drewnianą na wpół złamaną, za 60 fr.; osobiście wrócił na statek w koszuli, spodniach, berlaczach drewnianych i kapeluszu słomianym; wszystkie swoje suknie sprzedał w mieście. Za jego poszarpane spodnie ofiarowano mu 18 piastrow (95 fr.); próżne flaszki od wódki kolońskiej sprzedał po 5 piastrow (26 fr: 50 cent:), celem przechowywania w nich złota w proszku. Handlarz z *San Francisco* w ciągu jegnego dnia zebrał złota za 1200 piastrow (6360 fr.). Pomieniony Kapitan przybył do *Kalifornji* z transportem towarów wartującym 14,000 piastrow, a zebrał za nie 80 kilka tysięcy piastrow. — W *Paryżu* wychodzi pismo perjodyczne pod tytułem: *Le bien être*, kosztując rocznie 10 fr. Prenumeratorowie mają sobie obiecanie: 1) pensję dożywnią, jeśli przez przypadek nadzwyczajny utracili siły do pracy; 2) pensję po 30-letniem prenumerowaniu; 3) koszt pogrzebu w razie śmierci; 4) wynagrodzenie 100 fr: dla wdowy lub sierot pozostających po prenumeratorze. Abonament półroczny nadaje prawo do wszystkich tych przywilejów, *nb* jeśli spełnione będą. — W *Glasgowie* wynaleziono machinę do robienia chleba; chleb za pomocą tego sposobu sporządzony, okazał się wybornym.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra, wzywa niniejszem Bronisława Dąbrowskiego, mieszkańca Gub: Płockiej, nielegalnie przebywającego w mieście Torunia, ażeby najdalej w ciągu dwóch miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi art. 340 i 341 kodexu kar głównych i poprawczych.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bilski Stan: Oby: z Żelazny; Dobieccy Mate: i Winc: Oby: z Lisowic; Grudziński Alex: Oby: z Wylezinka; Gross Aug: Kup: z Włocławka; Jerzmanowski Ant: Adjut: z Białego Stoku; X. Rielczewski And: Pleban z Gombina; Kownacki Hier: Oby: z Konarzyć; Krupka Darja Żona Jener: z Nowej Alexandrii; Litman Teod: Oby: z Konopisk; Mejzel Józ: Oby: z Radomia; Młocki Emil: Oby: z Woli Rostowskiej; Paschalis Alex: Oby: z Łazniewa; Potocki Miko: Oby: z Pątnówka; Rokicki Sylwius Kup: z Bromberga; Szczerbacki Grze: Jen: Lejt: z Białego-Stoku; Trębski Jan Obronica z Gombina; Zawadzcy Ant: i Emiljan Oby: z Łomczyzna. (G P)

DONIESIENIA.

Trzy **POKOJE**, Przedpokój i Kuchnia, na 1m piętrze, z widokiem pięknym na Wisłę, z Piwnicą i Drwalką, do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b., w domu nowo-wyrestauowanym, pod Nr 186 przy ulicy Krzywe-Koło, za dukatów 8½ kwartalnie. Wiadomość u właściciela tegoż domu.

W Majątku Ziemiak wsi Niedźwiadce, w Pow: Łukowskim, między miastem Żelechowem a Łukowem, od rzeki Wieprza mil 3 leżącej, w parafji Juchowicz, obfitej w **LAS**, są Drzewa sosnowe zdane na Belki do sprzedania; o których na gruncie u właściciela tejsze wsi, dowiedzieć się można.

Potrzebna na wies Osoba płci żeńskiej, do **ZARZĄDU DOMU**, któraby miała dozór nad kuchnią, praniem bielizny i w ogólności zarządzała by całym kociołcem gospodarstwem, oraz opatrzona chlubnymi świadectwami. Wiadomość w Hotelu Drezdeńskim pod Nr 12.—Tamże potrzebny **KARBOWY**, obeznany do kładnie z rolnictwem.



FORTEPIJAN mahoniowy, w dobrym stanie, o 6ciu i pół oktawach, jest do sprzedania w domu pod Nr 1800 przy ulicy Nowiniarskiej na 1m piętrze, w pierwszej bramie, gdzie obejrzeć go można od godz: 11 z rana do 6 wieczorem.

który z PP. Pryncypałów kunsztu Felczerskiego zgromadzonych do Ratusza na Sesje, dnia 22 b. m., zamienił tam **CZAPKĘ**; niech będzie tyle uprzejmy i raczy zwrócić zabraną **Czapkę** będącą własnością Urzęd: Magistratu M. Warszawy, do Biura tegoż Magistratu, w 2giej Sali wprost wejścia głównego, gdzie swoją odbierze.

Z przyczyny Postu, dostać będzie można codziennie w Cukierni niżej podpisanego: **PIEROGÓW** Ruskich, zupełnie postnych, z ryby; oraz **CIASTA**, *Astra* zwanego, sztuka po gr. 10; **ROGÓW** obfitości, sztuka po gr. 6; **PLACRÓW** rozmaitych; jako też **CZEROLADY** z najlepszego gatunku, belfort nazwanej, filiżanka po gr. 10 bez kremy, z kremą po gr. 12. — Jan Radecz.



Ostateczne przyzadnienie **NIERUCHOMOŚCI** w Warszawie położonych pod Nmi 1768, 2143, 2145, 2217 B, i 2144, odbędzie się dnia 21 Lutego (5 Marca) r. b. o godzinie 4 z południa, w miejscu posiedzeń Tryb: Cyw: Gub: Warszawskiej w Warszawie Wydz: I, przed W. Rożnowskim Assesorem Trybunału. Licytacja zaczynać się będzie: Nieruchomości Nr 1768

od summy Rsr. 18,323, wadium Rsr. 1500; Nieruchomości Nr 2143 od summy Rsr. 6091, wadium Rsr. 450; Nieruchomości Nr 2145 od summy Rsr. 1847, wadium Rsr. 360; Nieruchomości Nr 2217 B, i 2144 łącznie od summy Rsr. 18,744, wadium Rsr. 1000. Sprzedają dyryguje Patron Krysiński zamieszkały przy ulicy Miodowej Nr 496, w pałacu Braci Piotrowskich, zwanym Biskupów-Krakowskich.



PANTALJON, jest do sprzedania lub do najęcia. Wiadomość pod Numerem 262 przy ulicy Freta, na 1szem piętrze od frontu.

LOKAL, składający się z 7miu Pokoi z Salonem, na pierwszym piętrze, z Balkonem, z Ruchnią Angielską, Spiżarnią, Stajnią, Wozownią, Drwalnią, Piwnicą i Górą, do najęcia od Wielkiej-Nocy r. b. przy ulicy Nalewki Nro 2253. Wiadomość u Właściciela w tymże domu.

Guwerner Niemiec, zaopatrzony patentem czyli świadectwem od Władzy Szkolnej, b. Nauczyciel Szkół publicznych wyższych, mogący zarazem wykładać nauki klasyczne, życzy przyjmując obowiązek **GUWERNERA**, w Warszawie lub na prowincji, lub też dawać lekcje na godzinny w naukach klasycznych, a szczególnie w języku niemieckim. Bliższą wiadomość powiać można w Sklepie Materiałów Piśmiennych u P. Wojczyńskiego przy ulicy Wierzbowej pod Nr 614 lit B.

Administracja Zakładów wapiennych w Piekle i Ciechłowicach, chcąc dogodzić potrzebie Szanownej Publiczności, urządziła oba te Zakłady w taki sposób, iż każdodziennie świeżo wypalonego **WAPNA** dostać można, nawet bez poprzedniego obstalunku. Liczbę jednak przechodzącą sto korcy, obstałowac należy poprzednio o dni kilka.

Od 1go Marca, jest do wynajęcia wygodna **STAJNIA** z **WOZOWNIĄ**, za pomierną cenę, przy ulicy Alexandrja Nr 2772. Wiadomość tamże na 1m piętrze.



BILLARD mahoniowy dobrze urządzony, z wszelkimi ozdobami i należącymi do niego rekwizytami, jest do sprzedania w Składzie Mebli, w pałacu zwanym Kosowskich przy ulicy Bielańskiej.



Dnia 23 b. m. z przed Szynku pod rogatkami Marymoutskimi, skradziono dwie **BLACZE** szpakowate, mierzyny dobre, po lat 5, w Chomontach fornańskich, lecce surowce, Bryczkę na resorach, w siedzeniu krytą, suknaem szaraczkowem wybitą, z fartuchem skórzonym, Roziółek skórą obity z kieszeniami. Ktoby posiadał jaką wiadomość, raczy Wójtowi Gminy w Młocinach pod Warszawą udzielić, a otrzyma stosowną nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 2.

Wysokość wody na Wisłę stóp 11.

TEATR ROZMAIT: Jutro, *Arcydzieło nieznanne. Młynarz i Kominiarz.* — JP. *Świński* grać będzie na *Akordjonie*.

Kurs Giełdy Berlińskiej, z d. 23 b. m. Obligi Skarbowe 4³/₄, żądano 71³/₄; Liści Zastawne Król: Polsk: nowe 91¹/₂; Obligacje Czast: żąd: 74³/₄; Obligacje udz: płacono 100; Certyf: A, na Oblig: Czast: żąd: 83¹/₄. (NB. w kursach tych nieliczoną jest wartość kuponu. Wyraz *żądano* (żąd.), znaczy że byli sprzedający, po takiej a takiej cenie; *ofiarowano* (of.), że byli kupujący, po wskazanej cenie; a *płacono* (pł.), że sprzedaż rzeczywiście po tym kursie miejsce miała. Ceny oznaczone są w Kurancie pruskim).